MOÇÃO Nº 155/2025

Senhor Presidente,

Considerando que no dia 19 de julho, a Academia Orangym promoveu a 4ª edição da

sua Corrida de Rua, evento esportivo realizado no Sambódromo da cidade;

Considerando que o evento comemorou os 9 anos de fundação da Academia
Orangym, consolidando-se como uma importante iniciativa de promoção da saúde e do

esporte em nossa cidade;

Considerando que a corrida, que já está em sua quarta edição, contou com as

modalidades de 5K e Corrida Kids, incentivando a participação de pessoas de todas as

idades e reforçando a importância da prática esportiva desde a infância;

Considerando que o sucesso do evento foi possível graças ao apoio de diversos
parceiros e à participação maciça de corredores da cidade, demonstrando o

engajamento da comunidade em atividades que unem saúde, lazer e qualidade de vida;

Considerando que ao final do evento houve o encerramento com muita música e
animação proporcionando um momento de integração e celebração, fortalecendo o

espírito comunitário e o bem-estar social;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê

ciência da presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E
CONGRATULAÇÕES à Academia Orangym pela brilhante realização da 4ª Edição da
Corrida de Rua, evento esportivo realizado no último dia 19 de maio de 2025, no

Sambódromo de Bebedouro.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
21

12
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 -
 1

2:
22

 -
 7

B
G

T
-N

U
W

B
-U

A
E

6-
70

Y
9

Diante do exposto, reafirma-se, portanto, o compromisso deste mandato com políticas

públicas que incentivem a prática de atividades físicas e eventos esportivos,

reconhecendo seu papel fundamental na promoção da saúde e na construção de uma

sociedade mais ativa e saudável.

Parabeniza-se a Academia Orangym, seus organizadores, patrocinadores, participantes

e todos os envolvidos pelo sucesso do evento, que mais uma vez elevou o nome de

Bebedouro como cidade incentivadora do esporte e da qualidade de vida.

Que esta moção sirva como registro oficial do reconhecimento deste nobre edil e

como estímulo para que novas edições do evento continuem a inspirar a população a

adotar hábitos saudáveis e a participar ativamente da vida esportiva da cidade.

Por fim, solicito que seja enviada cópia desta Moção à Academia Orangym de
Bebedouro parabenizando-os por este grandioso evento.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 30 de julho de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
21

12
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 -
 1

2:
22

 -
 7

B
G

T
-N

U
W

B
-U

A
E

6-
70

Y
9

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 30 de julho de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=7BGTNUWBUAE670Y9, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7BGT-NUWB-UAE6-70Y9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
21

12
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 -
 1

2:
22

 -
 7

B
G

T
-N

U
W

B
-U

A
E

6-
70

Y
9

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=7BGTNUWBUAE670Y9
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7BGTNUWBUAE670Y9
		2025-07-30T12:22:44-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura